Acto Bergamo.
Ego Taidob gasindius domno regi in hac ordinationis et dispositionis pagine

Signumad me ipso /52 facta vel dictata manu mea propria subscripsi. 
manus Radoni" filio bene memorie Radoaldi de Curte testis. Si
gnum manus Potoni filio quondam Luponi Ortiolo testis. 
in Dei nomine subdiaconus sancte /53 Ticinensis ecclesie in hanc ordina- 
tionem et dispositionem rogatus ad Taidoneb testis subscripsi. 
pertus in hanc ordinationis et dispositionis pagine rogatus ad Taidoneb me 
test(e) subscripsi.

Ego Gaido /54 in hanc ordinationis et dispositionis pagine rogatus ad Tai-
Ego Taidob in hanc ordinationis seo di-

Ego

Andreas

Al-

doneb me test(e) subscripsi.
spositionis pagine rogatus ad Taidoneb me test(e) subscripsi.
Ratpertus in hanc /55 ordinationis seo dispositionis pagine rogatus ad Taido- 
neb me test(e) subscripsi.

Ego qui supra Petrus notarius scriptor huius pagine ordinationis et dispo
sitionis conpievi et dedit.

b Lupo. CDL Tuido o Tuidone 
Lacuna di mm. io 

' Lupo, CDL Cascassaglia 
° Lupo, CDL Indoni

e Lacuna di mm. 20 d Lacuna di mm. 
‘ Lupo, CDL Teodaldi h Lupo. CDL Gun- 

k Spazio bianco di mm. io Nell'interli-

1 Lacuna di mm. 7 
80 * Lacuna di mm. 70
deperì 1 B Bonnane 
neo m B rogatimi
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840 (?) N. 194

194.
840 (?),

L’imperatore Lotario 1 dà alla chiesa di Bergamo la facoltà di inquisire sui 
beni del patrimonio ecclesiastico per sanare le eventuali usurpazioni subite.

Originale (A), 3155/1; pergamena di min, 410x396; a tergo, di mano del sec. 
xili: Privilegium Loiarii Pergamertsi ecclesie Sancii Alexandri et Vincencii cui epi
scopali iure Ageno preesse dignoscitur et appellai illas duas unam sedem.

Copia membranacea autenticata del sec. xn (Bi), 3155/2; a tergo, di mano del 
sec. xi 11: Litlere Loiarii Pergamensi ecclesie Alexandri atque Vincencii cui episco
pali iure Ageno preesse dignoscitur et appellai illas duas unam sedem-, formula di 
autenticazione: (ST) Ego Martinus sacri palacii notarius autenticum huius exempli 
vidi et legi et ad confìrmandum subscripsi. (ST) Ego Petrus notarius sacri palacii 
autenticum huius exempli vidi et legi et ad confìrmandum subscripsi. (S) Ego 
Guido de Marliano causidicus autenticum huius exempli vidi et legi et subscripsi. 
(ST) Ego Sanqanom domini Fiderici imperatoris notarius autenticum huius exem
pli vidi et legi et sicut in eo continebatur, sic continetur et scripsi in isto extra lu
terani plus aut minus.

Copia cartacea semplice del sec. xv (B2), 3155/3; si trascrive un commento sto
rico al documento, aggiunto di seguito alla trascrizione dal medesimo scriba del 
testo: Extra + privilegium Lotarii Pergamensi ecclesie Sancii Alexandri et Vincen- 
tii cui episcopali iure Ageno preesse dignoscitur et appellai illas duas unam sedem. 
iste Lotharius, ut ponunt istoriographi presertim fasciculus temporum folio 56, vir 
bonus extitit et fidelis ecclesie et coronatus fuit ab Innocentio 20 quem etiam fide- 
liter iuvit contro Petrum Leonis antipapam; hic beatum Bernardum in maxima 
devotione habuil et alios viros religiosos quorum etiam meritis se gloriabatur ma- 
gnas victorias obtinuisse et dedit hoc privilegium huic viro domino Ageno episco
po Bergomensi quem constai habuisse in predo. Circa annum Domini 1129.